R E Q U E R I M E N T O Nº. 1050
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/10/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que, em junho deste ano, foi aprovado o requerimento n° 567/2017 de autoria deste Vereador, encaminhando ao Poder Executivo diversos questionamentos sobre a usina de biodiesel;

Considerando que, na ocasião, o Executivo respondeu que a Secretaria do Meio Ambiente está realizando os estudos necessários para implantar a referida usina,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Meio Ambiente, MÁRCIO PIEDADE VIEIRA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar como está o andamento dos estudos para implantação da Usina de Biodiesel em Botucatu e se há previsão para inauguração da mesma.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de outubro de 2017.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB

IBSC/esm